Р Е Ш Е Н И Е
СОВЕТА АЧУЕВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СЛАВЯНСКОГО РАЙОНА

Сорок третья сессия Совета
Четвертого созыва
от 10.05.2023 года

                                                    № 2
село Ачуево

О внесении изменений в решение Совета Ачуевского  сельского поселения Славянского района от 17 февраля 2015 года № 2 «Об утверждении Положения о муниципальной службе в Ачуевском сельском поселении

Славянского района»

В соответствии с Федеральным законом от 05.12.2022 г. № 498-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» и в целях приведения муниципальных нормативных правовых актов в соответствие с действующим законодательством Совет Ачуевского сельского поселения Славянского района р е ш и л:

1. Внести в решение Совета Ачуевского сельского поселения Славянского района от 17 февраля 2015 года № 2 «Об утверждении Положения о муниципальной службе в Ачуевском сельском поселении Славянского района» следующие изменения:

1) пункт 1 статьи 12 приложения к решению дополнить подпунктом 11 следующего содержания:

«11) приобретения им статуса иностранного агента.»;

2) пункт 1 статьи 20 приложения к решению дополнить подпунктом 5 следующего содержания:

«5) приобретения муниципальным служащим статуса иностранного агента.».

2. Общему отделу администрации Ачуевского сельского поселения Славянского района обнародовать настоящее решение в установленном порядке и разместить на официальном сайте администрации Ачуевского сельского поселения Славянского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Решение вступает в силу на следующий день после его официального обнародования.

Глава

Ачуевского сельского поселения

Славянского района                                                                          Е.В. Теленьга